[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

    Российская Федерация
Курганская область

Каргапольская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от     06.07.2021 г.  № 87
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 20.03.2013 г. № 284
«Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования

Усть-Миасский сельсовет Каргапольского района Курганской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргапольского района Курганской области, Каргапольская районная Дума
 РЕШИЛА:

1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для кода 2.2 – ведение личного подсобного хозяйства статьи 38 части III «Градостроительные регламенты» приложения 1 к решению Каргапольской районной Думы от 20.03.2013 г. № 284 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Усть-Миасский сельсовет Каргапольского района Курганской области» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте Каргапольского района.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Каргапольского района по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, сельскому и лесному хозяйству Новосёлова С.Л.

Заместитель председателя

 Каргапольской районной Думы

                                   Е.Е. Ленков
Глава Каргапольского района

            С.Н. Князев

Приложение к решению Каргапольской районной Думы
от  06.07.2021 г.  № 87
 «О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 20.03.2013 г. № 284 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Усть-Миасский сельсовет Каргапольского района Курганской области»
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для кода
 2.2 – для ведения личного подсобного хозяйства:
	№
	Наименование параметра
	Показатель

	1.
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

	                -  максимальная площадь земельного участка
	1,0 га

	                -  минимальная площадь земельного участка
	0,02 га

	2.
	Предельное количество этажей
	3

	3.
	Предельная высота зданий, строений сооружений
	12 метров

	4.
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	3 метра

	5.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	45%

	6.
	Предельная минимальная ширина земельного участка по фронту улиц, проездов
	не подлежит установлению (НПУ)

	7.
	Предельная максимальная ширина земельного участка
	не подлежит установлению (НПУ)

	8.
	Предельная минимальная длина земельного участка
	не подлежит установлению (НПУ)

	9.
	Предельная максимальная длина земельного участка
	не подлежит установлению (НПУ)